[image: ]

О внесении изменения и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 февраля 2011 года № 95 "О некоторых вопросах государственного регулирования системы бухгалтерского учета и финансовой отчетности в государственных учреждениях"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 апреля 2011 года № 219. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 мая 2011 года № 6965. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 10 февраля 2016 года № 59
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 10.02.2016 № 59.
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 февраля 2011 года № 95 "О некоторых вопросах государственного регулирования системы бухгалтерского учета и финансовой отчетности в государственных учреждениях" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6829) следующие изменение и дополнения:

      в пункте 1:

      подпункт 2) изложить в следующей редакции:

      "2) Альбом форм бухгалтерской документации для государственных учреждений согласно приложениям 2-121 к настоящему приказу;";

      дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

      "3) Годовые нормы износа по долгосрочным активам государственных учреждений, согласно приложению 122 к настоящему приказу.";

      дополнить годовыми нормами износа по долгосрочным активам государственных учреждений, согласно приложению к настоящему приказу;

      приложения 1 к указанному приказу дополнить пунктом 12 следующего содержания:

      "12. Государственное учреждение для начисления амортизации долгосрочных активов использует годовые нормы износа по долгосрочным активам государственных учреждений.".

      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета и финансовой отчетности, аудиторской деятельности Министерства финансов Республики Казахстан (Тулеуов А.О.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его официальное опубликование в установленном законодательством порядке.

      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2013 года.
      Министр                                    Б. Жамишев

                                          Приложение

                                  к приказу Министра финансов

                                      Республики Казахстан

                                     от 27 апреля 2011 года

                                              № 219
                                          Приложение 122

                                   к приказу Министра финансов

                                       Республики Казахстан

                                  от 24 февраля 2011 года № 95

                      Годовые нормы износа

        по долгосрочным активам государственных учреждений
	Виды и группы

долгосрочных активов
	Номер

счета/субсчета

по Плану счетов

бухгалтерского

учета

государственных

учреждений
	Шифр

нормы

износа
	Годовая норма

износа (в % к

первоначальной

стоимости)

	1. Здания
	2320

	Нежилые здания
	2321
	1.1
	7

	Жилые здания
	2322
	1.2
	2

	2. Сооружения (водокачки,

стадионы, бассейны, дороги,

мосты, памятники, ограждения

парков, скверов и общественных

садов, буровые скважины, штольни

и другие)
	2330

2330
	2.1
	7

	3. Передаточные устройства
	2340

	Устройства электропередачи

и связи
	2340
	3.1
	4

	Трансмиссии и трубопроводы
	2340
	3.2
	5

	4. Транспортные средства
	2350

	Подвижной состав железнодорожного

транспорта
	2350
	4.1
	15

	Водный транспорт
	2350
	4.2
	15

	Автомобильный транспорт
	2350
	4.3
	15

	Воздушный транспорт
	2350
	4.4
	15

	Гужевой транспорт
	2350
	4.5
	15

	Производственный транспорт
	2350
	4.6
	20

	Спортивный транспорт
	2350
	4.7
	23

	5. Машины и оборудование
	2360

	Силовые машины и оборудование
	2360
	5.1
	10

	Рабочие машины и оборудование
	2360
	5.2
	12

	Измерительные приборы
	2360
	5.3
	20

	Регулирующие приборы и устройства
	2360
	5.4
	20

	Лабораторное оборудование
	2360
	5.5
	10

	Компьютерное оборудование
	2360
	5.6
	25

	Медицинское оборудование
	2360
	5.7
	10

	Офисное оборудование
	2360
	5.8
	10

	Прочие машины и оборудование
	2360
	5.9
	15

	6. Инструменты, производственный

и хозяйственный инвентарь
	2370

	Инструменты
	2370
	6.1
	30

	Производственный инвентарь и

принадлежности
	2370
	6.2
	10

	Хозяйственный инвентарь
	2370
	6.3
	15

	Прочий производственный и

хозяйственный инвентарь
	2370
	6.4
	10

	7. Прочие основные средства
	2380

	Озеленительные, декоративные

насаждения и другие искусственные

многолетние насаждения
	2383
	7.1
	8

	Капитальные затраты по улучшению

земель
	2383
	7.2
	12

	Прочий инвентарь
	2383
	7.3
	25

	Рабочий скот
	2383
	7.4
	12

	Прочие основные средства
	2383
	7.5
	25

	8. Инвестиционная недвижимость
	2500

	Нежилые здания
	2510
	8.1
	7

	Жилые здания
	2510
	8.2
	2

	9. Биологические активы
	2600

	Животные
	2610
	9.1
	12

	Многолетние насаждения
	2620
	9.2
	8

	10. Нематериальные активы
	2710

	Программное обеспечение
	2711
	10.1
	10

	Авторские права
	2712
	10.2
	10

	Лицензионное соглашение
	2713
	10.3
	10

	Патенты
	2714
	10.4
	10

	Прочие нематериальные активы
	2716
	10.5
	10

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig